
Cuenta: 013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL

Fecha Documento Concepto DEBITO CREDITO BALANCE
31-10-2023 0 0.00 0.00 10,352,337.94

01-11-2023 823 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 10,889.00 0.00 10,363,226.94

01-11-2023 544 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,594.03 0.00 10,365,820.97

02-11-2023 386 COMISION BANCARIA TARJETA DE CREDITO 0.00 1,345.00 10,364,475.97

03-11-2023 52730 PAGO FACTURA # 022607 D/F 01/08/2023, SEGÚN OC. # 099-2023 D/F 26/07/2023, PROCESO # CP-2023-0005, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 12,000.00 MENOS 5 % ISR $ 600.00 NETO A PAGAR $ 11,400.00, VER ANEXOS 0.00 11,400.00 10,353,075.97

03-11-2023 52731 PAGO FACTURA # PUB-000268 D/F 02/08/2023, SEGÚN OC. #  097-2023 D/F 26/07/2023, PROCESO # CP-2023-0005, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 60,750.00 MENOS 5 % ISR $ 3,037.50 NETO A PAGAR $ 57,712.50, VER ANEXOS 0.00 57,712.50 10,295,363.47

03-11-2023 52732 PAGO FACTURA # 24925 D/F 04/10/2023, SEGÚN OC. # 2023-00304 D/F 27/09/2023, PROCESO # CM-2023-0044, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 4,436.00 MENOS 5 % ISR $ 198.40 NETO A PAGAR $ 4,237.60, VER ANEXOS 0.00 4,237.60 10,291,125.87

03-11-2023 52733 PAGO FACTURAS # B1500000780 D/F 29/09/2023, # B1500000763 D/F 14/08/2023, SEGÚN OC. # 2023-00298 D/F 27/09/2023, # 2023-00251 D/F 10/08/2023, PROCESO # CM-2023-0044, # CD-2023-0065, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACEN,  MONTO A PAGAR $ 106,573.10 MENOS 5 % ISR $ 4,580.85 NETO A PAGAR $ 101,992.25, VER ANEXOS 0.00 101,992.25 10,189,133.62

03-11-2023 52734 PAGO FACTURAS # 03, # 02 D/F 27/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00302 D/F 27/09/2023, # 2023-00286 D/F 21/09/2023, PROCESO # CM-2023-0044, # CM-2023-0043, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 62,238.00 MENOS 5 % ISR $ 2,715.00 NETO A PAGAR $ 59,523.00, VER ANEXOS 0.00 59,523.00 10,129,610.62

03-11-2023 52735 PAGO FACTURAS # 3083 D/F 06/10/2023 # 00003073 D/F 28/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00309 D/F 27/09/2023, # 120-2023 D/F 27/09/2023, PROCESO # CM-2023-0044, # CM-2023-0043, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN  MONTO A PAGAR $ 12,924.00 MENOS 5 % ISR $ 630.00 NETO A PAGAR $ 12,294.00, VER ANEXOS 0.00 12,294.00 10,117,316.62

03-11-2023 52736 PAGO FACTURA # 1082 D/F 06/10/2023, SEGÚN OC. # 123-2023, D/F 05/10/2023, PROCESO # CM-2023-0044, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 15,600.00 MENOS 5 % ISR $ 780.00 NETO A PAGAR $ 14,820.00, VER ANEXOS 0.00 14,820.00 10,102,496.62

03-11-2023 52737 PAGO FACTURA # 29939 D/F 08/08/2023, SEGÚN OC. # 095-2023 D/F 26/07/2023, PROCESO # CP-2023-0005, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 83,340.00 MENOS 5 % ISR $ 4,167.00 NETO A PAGAR $ 79,173.00, VER ANEXOS 0.00 79,173.00 10,023,323.62

03-11-2023 52738 PAGO FACTURA # 2680 D/F 17/08/2023, SEGÚN OC. # 2023-00232 D/F 02/08/2023, PROCESO # CM-2023-0034, POR COMPRA DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 242,634.77 MENOS 5 % ISR $ 11,027.68 NETO A PAGAR $ 231,607.09, VER ANEXOS 0.00 231,607.09 9,791,716.53

03-11-2023 52739 PAGO FACTURA  # 000479 D/F 29/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00303 D/F 27/09/2023, PROCESO # CM-2023-0044, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 6,372.00 MENOS 5% ISR $ 270.00 NETO A PAGAR $ 6,102.00, VER ANEXOS 0.00 6,102.00 9,785,614.53

03-11-2023 52740 PAGO FACTURA # 100094499 D/F 19/08/2023, SEGÚN OC. # 089-2023 D/F 25/07/2023,  PROCESO # CC, POR COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 53,536.60 MENOS 5 % ISR $ 2,268.50 NETO A PAGAR $ 51,268.10, VER ANEXOS 0.00 51,268.10 9,734,346.43

03-11-2023 52741 PAGO FACTURA # 14429 D/F 17/08/2023, SEGÚN OC. # 2023-00234 D/F 04/08/2023, PROCESO # CM-2023-0036, POR COMPRA DE TONERS Y CARTUCHOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 12,508.00 MENOS 
 5 % ISR $ 530.00 NETO A PAGAR $ 11,978.00, VER ANEXOS 0.00 11,978.00 9,722,368.43

03-11-2023 52742 PAGO FACTS. # F1000276636 D/F 05/07/2022, # F1000276638 D/F 05/07/2022, # F1000277965 D/F 04/08/2022, SEGÚN OC. # 105-2022 D/F 01/07/2022,  # 142-2022 D/F 01/08/2022, PROCESO # CCC,  POR COMPRA DE MEDICAMENTOS Y MATERIALES GASTABLES MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $  1,102,140.90, VER ANEXOS 0.00 1,102,140.90 8,620,227.53

03-11-2023 52743 PAGO FACTURAS # B1500002914 D/F 02/10/2023, # B1500002898 D/F 25/09/2023, SEGÚN OC. #2023-00300 D/F 27/09/2023, # 2023-00291 D/F 21/09/2023, PROCESO # CM-2023-0044, # CM-2023-0043, POR COMPRA DE INSUMOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 46,727.20 MENOS 5 % ISR $ 2,282.00 NETO A PAGAR $ 44,445.20, VER ANEXOS 0.00 44,445.20 8,575,782.33

03-11-2023 52744 PAGO FACTURA # 14270 D/F 11/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00275 D/F 07/09/2023, PROCESO # CD-2023-0073, POR COMPRA DE INSUMOS Y REACTIVOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 2,360.00 MENOS 5 % ISR $ 100.00 NETO A PAGAR $ 2,260.00, VER ANEXOS 0.00 2,260.00 8,573,522.33

03-11-2023 52745 PAGO FACTURA # B1500000470 D/F 13/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00260 D/F 25/08/2023, PROCESO # CM-2023-0037, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 74,500.00 MENOS 5 % ISR $ 3,725.00 NETO A PAGAR $ 70,775.00, VER ANEXOS 0.00 70,775.00 8,502,747.33

03-11-2023 52746 PAGO FACTURA # VFR-093367 D/F 29/08/2023, SEGÚN OC. # 2023-00214 D/F 24/07/2023, PROCESO # PEEX-2023-0018, POR COMPRA DE INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 38,623.20  MENOS 5 % ISR $ 1,931.16 NETO A PAGAR $ 36,692.04, VER ANEXOS 0.00 36,692.04 8,466,055.29

03-11-2023 52747 PAGO FACTURA # FA-3337 D/F 28/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00296 D/F 26/09/2023, PROCESO # CM-2023-0044, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 152,220.00 MENOS 5 % ISR $ 6,450.00 NETO A PAGAR $145,770.00, VER ANEXOS 0.00 145,770.00 8,320,285.29

03-11-2023 52748 PAGO FACTURA # 1987 D/F 28/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00283, D/F 21/09/2023, PROCESO # CM-2023-0043, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 4,552.00 MENOS 5 % ISR $ 227.60 NETO A PAGAR $ 4,324.40, VER ANEXOS 0.00 4,324.40 8,315,960.89

03-11-2023 52749 PAGO CONTRA ENTREGA SEGÚN OC. # 2023-00335 D/F 03/11/2023, PROCESO # CD-2023-0088, POR COMPRA DE ADORNOS NAVIDEÑOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO, MONTO A PAGAR $ 49,259.00 MENOS 5 % ISR $ 2,087.25 NETO A PAGAR $ 47,171.75, VER ANEXOS 0.00 47,171.75 8,268,789.14

03-11-2023 40 PARA REVERSAR CHEQUE 52713 DEBIDO A OMISION EN RETENCIONES REALIZADAS. 41,192.10 0.00 8,309,981.24

03-11-2023 491 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 3,715,404.70, VER ANEXOS 0.00 3,715,404.70 4,594,576.54

03-11-2023 387 COMISION BANCARIA TSS 0.00 80.00 4,594,496.54

07-11-2023 824 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,395.00 0.00 4,602,891.54

HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO
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Del 01/11/2023 al 30/11/2023



07-11-2023 825 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,450.00 0.00 4,611,341.54

07-11-2023 388 CERTIFICACION CHEQUE 52749 0.00 500.00 4,610,841.54

07-11-2023 389 CERTIFICACION CHEQUE 52742 0.00 500.00 4,610,341.54

07-11-2023 827 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,385.00 0.00 4,618,726.54

07-11-2023 495 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE  2023,  MONTO A PAGAR $  93,000.00 MENOS 10 % ISR $  9,300 NETO A PAGAR $  83,700.00 VER ANEXOS 0.00 83,700.00 4,535,026.54

08-11-2023 52750 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR LAS VACACIONES DE LA DRA. AGUEDA RUIZ LANDA, MEDICO EMERGENCIOLOGO, CORRESPONDIENTE A LOS DÍAS 18, 22, 26 Y 30 DE SEPTIEMBRE Y 03, 06, 07 DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 35,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,068.50 NETO A PAGAR $ 32,931.50, VER ANEXOS   0.00 32,931.50 4,502,095.04

08-11-2023 52751 PAGO FACTURA # 111 D/F 28/10/2023,  POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 20 DE OCTUBRE 2023 AL 19 DE NOVIEMBRE 2023, NETO A PAGAR $ 66,397.19, VER ANEXOS 0.00 66,397.19 4,435,697.85

08-11-2023 52752 PAGO FACTURA # 065 D/F 19/10/2023, POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS DEL 20 DE OCTUBRE 2023 AL 19 DE NOVIEMBRE 2023, NETO A PAGAR $ 73,191.56, VER ANEXOS 0.00 73,191.56 4,362,506.29

08-11-2023 52753 PAGO FACTURA # CC2023102804072297179 D/F 28/10/2023, POR SERVICIOS DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS DEL 26 DE AGOSTO 2023 AL 25 DE SEPTIEMBRE Y 26 DE SEPTIEMBRE 2023 AL 25 DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 34,684.05 MENOS 5 % ISR $ 1,337.51 NETO A PAGAR $ 33,346.54, VER ANEXOS 0.00 33,346.54 4,329,159.75

08-11-2023 52755 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR LAS VACACIONES DE LA DRA. JENNIFER GERMÁN, MEDICO ANESTESIOLOGO, DESDE EL 02/10/2023 HASTA EL 13/11/2023, ( SUSTITUYE CK # 52713 D/F 27/10/2023) MONTO A PAGAR $ 45,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,659.50, ISR $ 1,148.40 NETO A PAGAR $ 41,192.10, VER ANEXOS 0.00 41,192.10 4,287,967.65

08-11-2023 52756 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS, POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO AUX. DE RECEPCIÓN DE MERCANCÍAS, EFECTIVO AL 12/10/2023, MONTO A PAGAR $ 18,053.98 MENOS 5.91 % TSS $ 1,066.99, ISR $ 1,289.25 NETO A PAGAR $ 15,697.74, VER ANEXOS 0.00 15,697.74 4,272,269.91

08-11-2023 52757 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS, POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO AUX. DE FACTURACIÓN, EFECTIVO AL 11/10/2023, MONTO A PAGAR $ 15,603.75 MENOS 5.91 % TSS $ 922.18, ISR $ 180.90 NETO A PAGAR $ 14,500.67, VER ANEXOS 0.00 14,500.67 4,257,769.24

08-11-2023 52758 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR PROPORCIÓN DE REGALÍA, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 28/07/2023, MONTO A PAGAR $ 5,007.28, VER ANEXOS 0.00 5,007.28 4,252,761.96

08-11-2023 828 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 919,823.00 0.00 5,172,584.96

09-11-2023 829 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,820.00 0.00 5,182,404.96

09-11-2023 52759 PAGO FACTURAS # 1400003849 D/F 08/08/2023,  # 1400003821 D/F 26/07/2023, # 1400003808 D/F 24/07/2023, SEGÚN OC. # 2023-00233 D/F 04/08/2023, # 2023-00209 D/F 18/07/2023, # 2023-00184 D/F 26/06/2023, PROCESO # CM-2023-0036, # CD-2023-0057, # CD-2023-0056, POR COMPRA DE TONERS, CARTUCHOS Y ARTÍCULOS INFORMÁTICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN Y TECNOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 199,173.20 MENOS 5 % ISR $ 8,439.55 NETO A PAGAR $ 190,733.65, VER ANEXOS 0.00 190,733.65 4,991,671.31

09-11-2023 52760 PAGO FACTURAS # B1500000398 D/F 04/10/2023, # B1500000390 D/F 19/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00295 D/F 22/09/2023, # 2023-00279 D/F 14/09/2023, PROCESO # CD-2023-0078, # CM-2023-0040, POR COMPRA DE INSUMOS DE LABORATORIO Y TRANSDUCTOR LINEAR, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO CLÍNICO Y MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 406,821.00 MENOS 5 % ISR $ 17,268.00 NETO A PAGAR $ 389,553.00, VER ANEXOS 0.00 389,553.00 4,602,118.31

09-11-2023 52761 PAGO FACTURAS # 9-1660 D/F 11/10/2023, # 91579 D/F 07/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00287 D/F 21/09/2023, # 2023-00271 D/F 05/09/2023, PROCESO # CD-2023-0076, # CD-2023-0075, POR COMPRA DE EQUIPOS INFORMÁTICOS, Y BATERÍA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA Y HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 57,974.82 MENOS 5 % ISR $ 2,456.56 NETO A PAGAR $ 55,518.26, VER ANEXOS 0.00 55,518.26 4,546,600.05

09-11-2023 52762 PAGO FACTURAS # B1500000417 D/F 07/09/2023  # B1500000401 D/F 21/08/2023, SEGÚN OC. # 2023-00228 D/F 01/08/2023, PROCESO # CM-2023-0035, POR COMPRA DE MERCADO, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN,  MONTO A PAGAR $ 144,550.00 MENOS 5 % ISR $ 7,227.50 NETO A PAGAR $ 137,322.50, VER ANEXOS 0.00 137,322.50 4,409,277.55

09-11-2023 52763 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR PROPORCIÓN DE REGALÍA Y VACACIONES NO DISFRUTADAS, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO ENCARGADO DE DIVISIÓN CONTROL Y REGISTRO DE NOMINAS, EFECTIVA AL 04/08/2023, MONTO A PAGAR $ 202,600.38 MENOS 5.91 % TSS $ 9,973.63, ISR $ 28,279.19 NETO A PAGAR $ 164,347.56, VER ANEXOS  0.00 164,347.56 4,244,929.99

09-11-2023 52764 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DR. FULGIO RAFAEL FORTUNA DEL ROSARIO, MEDICO INTENSIVISTA, DESDE EL 09/10/2023 HASTA EL 20/10/2023, MONTO A PAGAR $18,459.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,090.92 NETO A PAGAR $ 17,368.08, VER ANEXOS 0.00 17,368.08 4,227,561.91

09-11-2023 52765 PAGO FACTURAS # 87 D/F 17/08/2023, # 95 D/F 04/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00223 D/F 28/07/2023, PROCESO # CM-2023-0033, POR COMPRA DE CARNES, EMBUTIDOS Y PESCADOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN,  MONTO A PAGAR $ 115,785.00 MENOS 5 % ISR $ 5,789.25 NETO A PAGAR $ 109,995.75, VER ANEXOS 0.00 109,995.75 4,117,566.16

09-11-2023 52766 REPOSICIÓN AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL ÁREA MEDICA SEGÚN RECIBO DE EGRESO #719  D/F 02/10/2023 AL #725  D/F /30/10/2023, RECIBOS DE DESEMBOLSO #1006 AL #1012, MONTO A PAGAR   $25,223.07 0.00 25,223.07 4,092,343.09

10-11-2023 830 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 26,356.00 0.00 4,118,699.09

10-11-2023 545 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 395.20 0.00 4,119,094.29

10-11-2023 492 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023,  MONTO A PAGAR $  135,500.00 MENOS 10 % ISR $  13,550.00 NETO A PAGAR $  121,950.00, VER ANEXOS 0.00 121,950.00 3,997,144.29

10-11-2023 493 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOS-COPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $195,000.00 MENOS 10 % ISR $  19,500.00 NETO A PAGAR $   175,500,00 VER ANEXOS 0.00 175,500.00 3,821,644.29

10-11-2023 494 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $  43,500.00 MENOS 10 % ISR $   4,350.00 NETO A PAGAR $ 39,150.00 VER ANEXOS 0.00 39,150.00 3,782,494.29

10-11-2023 496 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE  2023,  MONTO A PAGAR $  89,100.00MENOS 10 % ISR $  8,910.00 NETO A PAGAR $  80,190.00, VER ANEXOS 0.00 80,190.00 3,702,304.29

10-11-2023 497 PAGO DE RETENCIONES DE ISR E ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 749,525.47, VER ANEXOS 0.00 749,525.47 2,952,778.82

10-11-2023 390 COMISIONES BANCARIAS POR PAGO A LA DGII. 0.00 240.00 2,952,538.82

13-11-2023 52767 PAGO FACTURAS # 9000003691 D/F 13/07/2023, # 9000003049, # 9000003048 D/F 07/07/2023, # 9000002775 D/F 04/07/2023, # 9000001539 D/F 24/06/2023, SEGÚN OC. # 080-2023 D/F 21/06/2023, # 2023-00173 D/F 14/06/2023, # 2023-00188 D/F 30/06/2023, # 078-2023 D/F 14/06/2023, MENOS N/C # 6000000044 D/F 25/07/2023, # 6000000106 D/F 07/09/2023, PROCESO # CCC, # PEEX-2023-0016, # CD-2023-0055, # CCC, POR COMPRA DE INSUMOS, REACTIVOS Y KIT DE HEMODIALISIS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN Y LABORATORIO, MONTO A PAGAR $ 764,856.10 MENOS 5 % ISR $ 38,046.61 NETO A PAGAR $ 726,809.49, VER ANEXOS 0.00 726,809.49 2,225,729.33

13-11-2023 831 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,535.00 0.00 2,231,264.33

13-11-2023 546 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 185.25 0.00 2,231,449.58



13-11-2023 151 TRANSFERENCIA DE PAGO SISALRIL SUBSIDIO MATERNIDAD. 104,782.69 0.00 2,336,232.27

13-11-2023 187 PARA TRANSFERENCIA PROPIA POR SERVICIOS PRIVADOS. 0.00 243,353.51 2,092,878.76

13-11-2023 498 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDOS POR DOPPLERS A PACIENTES AFILIADOS Y DEPENDIENTES COMO MEDICO CIRUJANO  VASCULAR, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 113,250.00 MENOS 10 % ISR $ 11,35.00 NETO A PAGAR $ 101,925.00, VER ANEXOS 0.00 101,925.00 1,990,953.76

13-11-2023 499 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTÉMICA MOD (MAPAS)  Y ELECTROCARDIOGRAMAS (HOLTERS ), CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $  119,400.00 MENOS 10 % ISR $  11,940.00 NETO A PAGAR $ 107,460.00, VER ANEXOS 0.00 107,460.00 1,883,493.76

13-11-2023 500 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO REALIZADO POR CONSULTAS POR PRODUCTIVIDAD EN EL ÁREA DE GINECOLOGIA, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 51,664.00 MENOS 10 % ISR $ 5,166.40 NETO A PAGAR $ 46,497.60 VER ANEXOS 0.00 46,497.60 1,836,996.16

14-11-2023 832 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,089.00 0.00 1,845,085.16

15-11-2023 52768 PAGO FACTURA # B1500000213 D/F 02/10/2023, POR LA NOTARIZACION DE (6) SEIS CONTRATOS, MONTO A PAGAR $ 3,540.00 MENOS 10 % ISR $ 300.00, 100% ITBIS $ 540.00 NETO A PAGAR $ 2,700.00, VER ANEXOS 0.00 2,700.00 1,842,385.16

15-11-2023 52769 PAGO FACTURA # HD-029742 D/F 01/11/2023, POR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS 0.00 9,040.00 1,833,345.16

15-11-2023 547 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,710.00 0.00 1,835,055.16

15-11-2023 833 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 26,269.00 0.00 1,861,324.16

15-11-2023 52770 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR PROPORCIÓN DE REGALÍA E INDEMNIZACIÓN, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO REPRESENTANTE DE SERVICIOS, EFECTIVA AL 20/09/2017, SEGÚN SENTENCIA # 030-1643-2023-SSEN-00036 ( SUSTITUYE EL CK # 45345 D/F 22/12/2017) MONTO A PAGAR $ 157,000.00, VER ANEXOS 0.00 157,000.00 1,704,324.16

15-11-2023 52771 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR PROPORCIÓN DE REGALÍA E INDEMNIZACIÓN, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO MEDICO PEDIATRA EFECTIVA AL 28/10/2019, SEGÚN SENTENCIA # 0030-03-2023-SSEN-00248, (SUSTITUYE CK # 48801 D/F 03/01/2020), MONTO A PAGAR $ 600,000.00, VER ANEXOS 0.00 600,000.00 1,104,324.16

15-11-2023 52772 PAGO FACTURA # 00040 D/F 05/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00231 D/F 02/08/2023, PROCESO # CM-2023-0034, POR COMPRA DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, NETO A PAGAR 63,430.00, VER ANEXOS 0.00 63,430.00 1,040,894.16

15-11-2023 52775 PAGO FACTURA # 9100628544 D/F 27/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00289 D/F 21/09/2023, PROCESO # CM-2023-0043, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 2,350.00 MENOS 5 % ISR $ 117.50 NETO A PAGAR $ 2,232.50, VER ANEXOS 0.00 2,232.50 1,038,661.66

15-11-2023 52776 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS, POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO CONSERJE, EFECTIVO AL 11/10/2023, MONTO A PAGAR $ 9,062.85 MENOS 5.91 % TSS $ 535.61 NETO A PAGAR $ 8,527.24, VER ANEXOS 0.00 8,527.24 1,030,134.42

15-11-2023 52777 PAGO FACTURA  # FTG-15193 D/F 05/10/2023, SEGÚN OC. # 2023-00307 D/F 27/09/2023, PROCESO # CM-2023-0044, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 2,478.00 MENOS 5 % ISR $ 105.00 NETO A PAGAR $ 2,373.00, VER ANEXOS 0.00 2,373.00 1,027,761.42

15-11-2023 52778 PAGO FACTURA # 100094933 D/F 20/09/2023, SEGÚN OC. # 117-2023 D/F 06/09/2023, PROCESO # CC, POR COMPRA DE INSUMOS DE LAVANDERÍA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 62,292.20 MENOS 5 % ISR $ 2,639.50 NETO A PAGAR $ 59,652.70, VER ANEXOS 0.00 59,652.70 968,108.72

16-11-2023 52779 PAGO FACTURA. # B1500000191 D/F 31/10/2023, POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACION EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 36,580.00 MENOS 2 %  ISR $ 620.00 NETO A PAGAR $ 35,960.00, VER ANEXOS   0.00 35,960.00 932,148.72

16-11-2023 52781 PAGO FACTURA # HD-029583 D/F 05/10/2023, SEGÚN OC. # 2023-00311 D/F 04/10/2023, PROCESO # PEEX-2023-0027, POR COMPRA DE SAL, SOLICITADA POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 36,942.02 MENOS 5 % ISR $ 1,565.34 NETO A PAGAR $ 35,376.68, VER ANEXOS 0.00 35,376.68 896,772.04

16-11-2023 52782 PAGO FACTURA # B1500000001 D/F 04/11/2023, POR SERVICIOS COMO ALGUACIL, POR NOTIFICACIÓN DE (4) CUATRO ACTOS JUDICIALES, MONTO A PAGAR $ 47,200.00 MENOS 10% ISR $ 4,000.00, ITBIS 100 % $ 7,200.00 NETO A PAGAR $ 36,000.00, VER ANEXOS 0.00 36,000.00 860,772.04

16-11-2023 52783 PAGO POR   INDEMNIZACIÓN Y  PROPORCIÓN DE REGALÍA Y VACACIONES POR    DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO AUX. DE MANTENIMIENTO, EFECTIVA AL 28/07/2023, MONTO A PAGAR $  155,027.47 MENOS 5.91 % TSS $ 1,721.85, CXC $ 120.00  NETO A PAGAR $  153,185.62, VER ANEXOS 0.00 153,185.62 707,586.42

16-11-2023 52784 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR PROPORCIÓN DE VACACIONES, REGALÍA E INDEMNIZACIÓN, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO ENFERMERA DE ATENCIÓN DIRECTA, EFECTIVA AL 06/09/2022, SEGÚN SENTENCIA # 0030-1642-2023-SSEN-00526, ( SUSTITUYE EL CK # 51954 D/F 16/11/2022), MONTO A PAGAR $ 309,202.00, VER ANEXOS 0.00 309,202.00 398,384.42

16-11-2023 52785 PAGO POR  PROPORCIÓN DE VACACIONES Y REGALÍA  POR RENUNCIA,  COMO  MEDICO SONOGRAFISTA, EFECTIVO AL   28/08/2023,   MONTO A PAGAR $ 82,042.77 MENOS 5.91 % TSS $ 3,272.73, ISR $  2,616.45 NETO A PAGAR $ 76,153.60 , VER ANEXOS 0.00 76,153.60 322,230.82

16-11-2023 52786 PAGO POR  PROPORCIÓN DE REGALÍA POR RENUNCIA, COMO AUXILIAR DE ENFERMERIA, EFECTIVO AL 19/07/2023, MONTO A PAGAR $  12,359.52, VER ANEXOS 0.00 12,359.52 309,871.30

16-11-2023 52787 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 1277 AL 1297 DE FECHA 13/10/2023 AL 30/10/2023, VER ANEXOS, POR UN MONTO DE RD$27,755.11 0.00 27,755.11 282,116.19

16-11-2023 834 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,270.00 0.00 289,386.19

16-11-2023 548 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 142.50 0.00 289,528.69

16-11-2023 549 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 26,600.00 0.00 316,128.69

17-11-2023 41 PARA REVERSAR CHEQUE # 52697 DEBIDO A RECHAZO POR PARTE DEL BANCO POR MAL ENDOSAMIENTO. 187,957.50 0.00 504,086.19

17-11-2023 835 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 31,207.00 0.00 535,293.19

17-11-2023 550 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 536,575.69

17-11-2023 152 PARA REFLEJAR ABONO A CUENTA POR COBRAR DE JUAN ARIOSTO. 2,000.00 0.00 538,575.69

17-11-2023 153 TRANSFERENCIA DE PAGO SISALRIL SUBSIDIO MATERNIDAD. 104,782.69 0.00 643,358.38

20-11-2023 836 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,600.00 0.00 646,958.38



20-11-2023 551 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 21,975.85 0.00 668,934.23

20-11-2023 188 RETIRO PARA PAGO A MEDICOS POR IMPARTIR DOCENCIA CORRESPONDIENTE A SEPTIEMBRE OCTUBRE 2023. 0.00 50,795.67 618,138.56

20-11-2023 189 RETIRO PARA PAGO A MEDICO POR SERVICIOS BRINDADOS POR SERVICIOS PRIVADOS O SIN COBERTURA CORRESPONDIENTE A SEPT. OCT. 2023 0.00 1,402.10 616,736.46

20-11-2023 501 PAGO FACTURA # G-0364 D/F 11/10/2023, POR LA REALIZACIÓN DE CULTIVOS A PACIENTES HOSPITALIZADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 16,786.50 MENOS 5 % ISR $ 839.33 NETO A PAGAR $ 15,947.17, VER ANEXOS 0.00 15,947.17 600,789.29

20-11-2023 502  PAGO  REEMBOLSO , POR  DEPOSITO  REALIZADO EN CAJA  POR COLOCACION DE SONDA GASTRONOMICA ENDOSCOPICA PERCCUTANEA, A LA PACIENTE  ANTONIA  DE CAMACHO  FAC. IMG- 105266 D/F 16/10/2023 , MONTO A PAGAR  $ 50,287.50 . VER ANEXOS 0.00 50,287.50 550,501.79

20-11-2023 132 PARA REFLEJAR PAGO ARS SEMMA POR SERVICIOS ODONTOLOGICOS BRINDADOS EN EL MES DE SEPTIEMBRE 2023 FP 292080. 122,350.00 0.00 672,851.79

20-11-2023 133 PARA REFLEJAR PAGO FP 291160 POR RECLAMACIONES MEDICAS CORRESPONDIENTES A LOS SERVICIOS OFRECIDOS EN EL MES DE OCTUBRE 2023. 28,877,650.00 0.00 29,550,501.79

20-11-2023 190 RETIRO PARA PAGO DE  NOMINA A EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023 0.00 13,315,886.77 16,234,615.02

21-11-2023 837 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,200.00 0.00 16,238,815.02

21-11-2023 552 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 37,014.22 0.00 16,275,829.24

21-11-2023 52788 PAGO FACTURA # 00012917 D/F 14/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00083 D/F 31/03/2023, PROCESO # CD-2023-0023,  POR LA REALIZACIÓN DE 20 MUESTRAS DE RASTREO BACTERIOLÓGICO EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, SOLICITADO POR LA SECCIÓN DE EPIDEMIOLOGIA, MONTO A PAGAR $ 14,160.00 MENOS 5 % ISR $ 600.00 NETO A PAGAR $ 13,560.00, VER ANEXOS 0.00 13,560.00 16,262,269.24

21-11-2023 52789 PAGO FACTURA # 016493977 D/F 09/10/2023, SEGÚN OC. # 124-2023 D/F 05/10/2023, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE GAS, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO,  MONTO A PAGAR $ 36,057.84 MENOS 5 % ISR $ 1,802.89 NETO A PAGAR $ 34,254.95, VER ANEXOS 0.00 34,254.95 16,228,014.29

21-11-2023 52790 PAGO FACTS. # 34330293 D/F 13/11/2023,  POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE  2023, MONTO A PAGAR $  4,515.00, VER ANEXOS 0.00 4,515.00 16,223,499.29

21-11-2023 52791 PAGO FACTURA # 735 D/F 09/08/2023, SEGÚN OC. # 2023-00164 D/F 09/06/2023, PROCESO # CM-2023-0027, POR COMPRA DE GASOIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, ( SUSTITUYE EL CK # 52697 D/F 25/10/2023 ), MONTO A PAGAR $ 187,957.50, VER ANEXOS 0.00 187,957.50 16,035,541.79

22-11-2023 52792 PAGO FACTURA # FS-7119215, # FS-7119288 D/F 03/10/2023, # FS-7351793, # FS-7351866 D/F 01/11/2023, POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE A LOS MESES OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2023, NETO A PAGAR 52,316.00, VER ANEXOS 0.00 52,316.00 15,983,225.79

22-11-2023 838 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,765.00 0.00 15,986,990.79

22-11-2023 503 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO REALIZADO, POR DOPPLERS AMBULATORIOS E INTERNAMIENTO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 9,000.00 MENOS 10 % ISR $ 900.00 NETO A PAGAR $ 8,100.00 VER ANEXOS 0.00 8,100.00 15,978,890.79

23-11-2023 191 PARA REALIZAR TRANSFERENCIA ENTRE CUENTAS PARA PAGO DE HONORARIOS A ORTOPEDAS POR REALIZAR CIRUGIAS COMPLEJAS EN EL MES DE OCTUBRE 2023. 0.00 21,001.05 15,957,889.74

23-11-2023 192 PARA REALIZAR TRANSFERENCIA ENTRE CUENTAS POR PAGO DE INCENTIVOS A MEDICOS GASTROENTEROLOGOS POR REALIZAR PROCEDIMIENTOS CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE 2023. 0.00 39,711.57 15,918,178.17

23-11-2023 52794 REPOSICIÓN AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL ÁREA MEDICA SEGÚN RECIBO DE EGRESO #726 F.01/11/2023 AL #732  D/F 08/11/2023, RECIBOS DE DESEMBOLSO #1013 AL #1019, MONTO A PAGAR   $26,325.40 0.00 26,325.40 15,891,852.77

23-11-2023 839 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,010.00 0.00 15,898,862.77

24-11-2023 52795 PAGO FACTURAS # 9000001974 D/F 01/11/2023, # 9000001796 D/F 17/10/2023, SEGÚN OC. # 2023-00326 D/F 30/10/2023, # 2023-00315 D/F 16/10/2023, PROCESO # CM-2023-0046, # PEEX-2023-0028, POR COMPRA DE INSUMOS DE PATOLOGÍA Y REACTIVOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO Y PATOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 63,486.46 MENOS 5 % ISR $ 3,124.85 NETO A PAGAR $ 60,361.61, VER ANEXOS 0.00 60,361.61 15,838,501.16

24-11-2023 52796 PAGO FACTURA # F00044265 D/F 01/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00323 D/F 27/10/2023, PROCESO # CM-2023-0046, POR COMPRA DE INSUMOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO Y PATOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 82,912.50 MENOS 5 % ISR $ 3,728.25 NETO A PAGAR $ 79,184.25, VER ANEXOS 0.00 79,184.25 15,759,316.91

24-11-2023 52797 PAGO FACTURA # 006760 D/F 11/08/2023, SEGÚN OC. # 2023-00210 D/F 18/07/2023, PROCESO # CD-2023-0057, POR COMPRA DE ARTÍCULOS INFORMÁTICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE TECNOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 12,499.98 MENOS 5 % ISR $ 529.66 NETO A PAGAR $ 11,970.32, VER ANEXOS 0.00 11,970.32 15,747,346.59

24-11-2023 52798 PAGO FACTURAS # 110 D/F 17/10/2023, # 108 D/F 04/10/2023, # 105 D/F 02/10/2023, # 111 D/F 17/10/2023, # 97 D/F 04/09/2023, SEGÚN OC. # 2023-00223, # 0107-2023 D/F 28/07/2023, PROCESO # CM-2023-0033, POR COMPRA DE CARNES, EMBUTIDOS Y PESCADOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 153,367.50 MENOS 5 % ISR $ 7,346.64 NETO A PAGAR $ 146,020.86, VER ANEXOS 0.00 146,020.86 15,601,325.73

24-11-2023 52799 PAGO FACTURAS # 0021170 D/F 04/10/2023, # 0021096 D/F 26/09/2023, # 0021083 D/F 25/09/2023, # 0020857 D/F 31/08/2023, SEGÚN OC. # 2023-00301 D/F 27/09/2023, # 119-2023 D/F 26/09/2023, # 2023-00290 D/F 21/09/2023, # 092-2023 D/F 26/07/2023, PROCESO # CM-2023-0044, # CM-2023-0043, # CP-2023-0005, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS Y MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 59,879.35 MENOS 5 % ISR $ 2,879.49 NETO A PAGAR $ 56,999.86, VER ANEXOS 0.00 56,999.86 15,544,325.87

24-11-2023 52800 PAGO FACTS. # 9000005079 D/F 26/07/2023, # 9000005337 D/F 28/07/2023, # 9000005271 D/F 27/07/2023, # 9000005811 D/F 02/08/2023, # 9000005812 D/F 02/08/2023, # 9000006156 D/F 04/08/2023,  SEGUN OC. # 2023-00211, #  087-2023, # 088-2023, # 2023-00215,  # 106-2023, PROCESO #  CD-2023-0061, # CCC, # CCC-PEEX-2023-0019,  POR LA COMPRA DE REACTIVOS  E  INSUMOS  DE LABORATORIO, SOLICITADOS POR EL DEPTO.  DE LABORATORIO CLÍNICO, MONTO A PAGAR $ 1,541,282.23 MENOS 5 % ISR $ 76,718.50 NETO A PAGAR $ 1,464,563.73,  VER ANEXOS  0.00 1,464,563.73 14,079,762.14

24-11-2023 840 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,560.00 0.00 14,085,322.14

24-11-2023 553 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 185.25 0.00 14,085,507.39

24-11-2023 193 PARA REALIZAR PROVISION SALARIO 13 CORRESPONDIENTE A DICIEMBRE 2023 0.00 1,500,000.00 12,585,507.39

27-11-2023 42 PARA REVERSAR CHEQUE 52352  D/F 23/05/2023 ,EMPLEADA NO ESTA DE ACUERDO CON LOS MONTOS A PAGAR Y ACUDIRA AL AMBITO LEGAL. 31,605.90 0.00 12,617,113.29

27-11-2023 52801 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR LAS VACACIONES DE LA DRA. NATIVIDAD SANCHEZ, MEDICO EMERGENCIOLOGO, CORRESPONDIENTE A LOS DÍAS 18/10/2023, 22/10/2023, 26/10/2023,  30/10/2023 Y 02/11/2023, MONTO A PAGAR $ 25,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,477.50 NETO A PAGAR $ 23,522.50, VER ANEXOS 0.00 23,522.50 12,593,590.79

27-11-2023 52802 PAGO FACTURAS # 1954993 (B1500164529), # 1943683 (B1500164375), # 1932809 (B1500164279), # 1928559 (B1500164196), # 1916258 (B1500164041), # 1908196 (B1500163973), CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2023, # 1892666 (B1500163812), # 1888632 (B1500163730), # 1879200 (B1500163564), # 1872341 (B1500163475), # 1868304 (B1500163472), # 1861194 (B1500163412), # 1854882 (B1500163234), # 1848134 (B1500163085), CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO,  # 1841591 (B1500162983) D/F 28/07/2023, SEGÚN OC. # 2021-00137 D/F 18/05/2021, PROCESO # CM-2021-0028, POR LLENADO DE 1,004  BOTELLONES DE AGUA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 60,240.00 MENOS 5 % ISR $ 3,012.00 NETO A PAGAR $ 57,228.00, VER ANEXOS 0.00 57,228.00 12,536,362.79

27-11-2023 52803 PAGO FACTURAS # 10121496 D/F 06/10/2023, # 10121310 D/F 04/10/2023, SEGÚN OC. # 2023-00313 D/F 2023-0081, # 2023-00297 D/F 2023-0044, PROCESO # CD-2023-0081, # CM-2023-0044, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO Y ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 153,844.00 MENOS 5 % ISR $ 6,947.00 NETO A PAGAR $ 146,897.00, VER ANEXOS 0.00 146,897.00 12,389,465.79



27-11-2023 52804 PAGO FACTURA # B1500000102 D/F 01/11/2023, SEGÚN OC. # 2023-00317 D/F 24/10/2023, PROCESO # CM-2023-0047, POR COMPRA DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 40,678.80 MENOS $ 5 % ISR $ 1,803.80 NETO A PAGAR $ 38,875.00, VER ANEXOS 0.00 38,875.00 12,350,590.79

27-11-2023 841 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 430.00 0.00 12,351,020.79

27-11-2023 554 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 855.00 0.00 12,351,875.79

27-11-2023 844 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 500.00 0.00 12,352,375.79

28-11-2023 52805 PAGO POR CUBRIR LOS SERVICIOS , COMO  MEDICO EMERGENCIOLOGO, POR TERMINACIÓN DE CONTRATO,  DEL 01/11/2023  HASTA 20/11/2023, MAS PROPORCIÓN DEL  INCENTIVO, MONTO A PAGAR $ 29,072.40 MENOS 5.91 % TSS $ 1,527.27 NETO A PAGAR $ 27,545.13, VER ANEXOS 0.00 27,545.13 12,324,830.66

28-11-2023 52806 PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 15,145.00, VER ANEXOS 0.00 15,145.00 12,309,685.66

28-11-2023 52807 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 12,308,985.66

28-11-2023 52808 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL, POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 8,850.00, VER ANEXOS. 0.00 8,850.00 12,300,135.66

28-11-2023 52809 PAGO FACTS. # FA-2442 D/F 01/11/2023, POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 % ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS  0.00 25,425.00 12,274,710.66

28-11-2023 52810 PAGO FACTS. # 1500915 D/F 07/11/2023,  SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE CARGA DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 6,844.00 MENOS 5 % ISR $ 290.00 NETO A PAGAR 6,554.00, VER ANEXOS   0.00 6,554.00 12,268,156.66

28-11-2023 52811 PAGO FACTS. # 1500916 D/F 07/11/2023,  SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 7,080.00 MENOS 5 % ISR $ 300.00 NETO A PAGAR $ 6,780.00, VER ANEXOS 0.00 6,780.00 12,261,376.66

28-11-2023 52812 PAGO FACTS. # 066 D/F 19/11/2023, POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS DEL 20 DE NOVIEMBRE 2023 AL 19 DE DICIEMBRE 2023, NETO A PAGAR $ 72,575.34, VER ANEXOS 0.00 72,575.34 12,188,801.32

28-11-2023 843 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,355.00 0.00 12,196,156.32

28-11-2023 555 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 889.20 0.00 12,197,045.52

28-11-2023 556 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 12,198,328.02

28-11-2023 504 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A LOS EMPLEADOS DEL HOSPITAL POR COOPERATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 2,683,052.38  VER ANEXOS 0.00 2,683,052.38 9,515,275.64

28-11-2023 505 PAGO RETENCIONES PLAN ESPECIAL, PLAN SEMMA PLUS, PLAN MÁXIMO MAGISTERIAL, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2023, MONTO A PAGAR $ 111,136.00, VER ANEXOS 0.00 111,136.00 9,404,139.64

28-11-2023 506 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE   AL MES OCTUBRE 2023,  MAS REMANENTE DE   AGOSTO, SEPTIEMBRE,  MONTO A PAGAR $  3,432.00 MENOS 10 % ISR $  343.20 NETO A PAGAR $  3,088.80,  VER ANEXOS 0.00 3,088.80 9,401,050.84

28-11-2023 507 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE  AL MES OCTUBRE 2023,  MAS REMANENTE DE   AGOSTO, SEPTIEMBRE, MONTO A PAGAR $  5,304.00  MENOS 10 % ISR $  530.40 NETO A PAGAR $  4,773.60,  VER ANEXOS 0.00 4,773.60 9,396,277.24

28-11-2023 508 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES OCTUBRE 2023,  MAS REMANENTE DE   AGOSTO, SEPTIEMBRE, MONTO A PAGAR $ 5,304.00 MENOS 10 % ISR $  530.40 NETO A PAGAR $  4,773.60  VER ANEXOS 0.00 4,773.60 9,391,503.64

28-11-2023 509 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES OCTUBRE 2023,  MAS REMANENTE DE   AGOSTO, SEPTIEMBRE,  MONTO A PAGAR $  6,396.00 MENOS 10 % ISR $  639.60 NETO A PAGAR $  5,756.40,  VER ANEXOS 0.00 5,756.40 9,385,747.24

29-11-2023 52813 PAGO FACTURAS # B1500000180 D/F 05/10/2023, # B1500000179 D/F 13/09/2023, SEGÚN OC. # 2022-0100 D/F 30/06/2022, PROCESO # CP-2022-0008, # POR COMPRA DE INSUMOS DE HIGIENE, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 942,171.00 MENOS 5 % ISR $ 39,922.50 NETO A PAGAR $ 902,248.50, VER ANEXOS 0.00 902,248.50 8,483,498.74

29-11-2023 52814 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO MEDICO SONOGRAFISTA, EFECTIVO AL 16/10/2023, (SUSTITUYE CK # 52793 D/F 23/11/2023), MONTO A PAGAR $ 22,150.44 MENOS 5.91 % TSS $ 1,309.09, ISR $ 3,448.80 NETO A PAGAR $ 17,392.55, VER ANEXOS 0.00 17,392.55 8,466,106.19

29-11-2023 845 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,195.00 0.00 8,472,301.19

30-11-2023 510 PAGO REEMBOLSO, POR DEPOSITO REALIZADO MEDIANTE TARJETA DE CRÉDITO, POR COLOCACIÓN DE SONDA GASTRONÓMICA ENDOSCOPICA PERCCUTANEA, AL PACIENTE SILVANO PEREZ PRESINAL, FACT. IMG-135498 D/F 15/11/2023, MONTO A PAGAR $ 26,600.00, VER ANEXOS 0.00 26,600.00 8,445,701.19

30-11-2023 393 PARA REGISTRAR CARGO BANCARIO POR ADM DE CUENTA 0.00 175.00 8,445,526.19

30-11-2023 52815 PAGO POR  DIAS TRABAJADOS POR  BRINDAR SERVICIOS COMO CONSERJE EN EL AREA DE MAYORDOMIA, CUBRIENDO LA LICENCIA DE LA SRA. RAFAELINA ANTONIA TEJADA REYES,   DESDE EL 15/09/2023 HASTA EL 30/09/2023 Y DEL 02/10/2023 HASTA EL 31/10/2023 MONTO A PAGAR $ 21,932.02 MENOS 5.91 % TSS $  1,296.18  NETO A PAGAR $ 20,635.84,  VER ANEXOS 0.00 20,635.84 8,424,890.35

30-11-2023 846 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,060.00 0.00 8,426,950.35

30-11-2023 557 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 760.00 0.00 8,427,710.35

Totales: 30,679,355.38 32,603,982.97



              LICDO. WILKINS ALCANTARA ALC.

            ENC. SECCION DE TESORERIA, HDSSD SUB- DIR. ADMINISTRATIVAYFINANCIERA, HDSSD

LCDA. ARACELYS DEL JESUS 


